
Администрация Токарѐвского муниципального округа  

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

16.06.2025                                      р.п. Токарѐвка                                            № 791 

 

О внесении изменений в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Установление публичного сервитута», утвержденный 

постановлением администрации Токарѐвского муниципального округа 

Тамбовской области от 13.09.2024 № 1217 

 

 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением 

администрации Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области                  

от 22.01.2024 № 103 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 

административных регламентов предоставления муниципальных услуг и 

Порядка проведения экспертизы проектов административных регламентов 

предоставления муниципальных услуг» администрация Токарѐвского 

муниципального округа Тамбовской области постановляет: 

1. Внести в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Установление публичного сервитута», утвержденный 

постановлением администрации Токарѐвского муниципального округа 

Тамбовской области от 13.09.2024 № 1217, следующие изменения: 

1) в подразделе 1.1 раздела 1 «Общие положения»: 

в пункте 2 слово «подъездов» заменить словами «обеспечения доступа»;  

пункт 8 признать утратившим силу;  

дополнить абзацем следующего содержания: 

«Административный регламент не применяется при установлении 

публичного сервитута в случаях использования земельного участка в целях, 

предусмотренных статьей 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации.»; 

2) в приложении № 1 в таблице № 1 «Перечень общих признаков 

заявителей» слово «подъездов» заменить словами «обеспечения доступа». 

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве 

массовой информации Токарѐвского муниципального округа Тамбовской 

области газете «Маяк 68» и на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» 

(www.top68.ru), а также разместить на официальном сайте администрации 

Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (https://tokarevka-adm.gosuslugi.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Токарѐвского муниципального округа 

Лунину И.В. 

 

 

И.о. главы Токарѐвского 

муниципального округа 

Тамбовской области                                                                  О.А. Никулин 

https://tokarevka-adm.gosuslugi.ru/

